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Liste der Benutzungsentgelte 
    
    

Tarifstelle Gegenstand der Benutzungsentgelte Preis 
    
    

Teil A – Entgelte für Räume 
    
A 1  Räume allgemein   
       
        

  

A 1.1 je angefangene Zeitstunde und angefangene 10 qm Nutzfläche                
(Berechnung der Nutzfläche ohne Nebenräume) 2,30 € 

  

A 1.2 zuzüglich für Vor- und Nachbereitungszeiten je angefangene 
Zeitstunde 50 % des Entgeltes nach Tarifstelle A 1.1   

  

A 1.3 je Raum und Tag jedoch höchstens das 8fache des Entgeltes nach 
Tarifstelle A 1.1   

  A 1.4 Zuschläge für Küchenbenutzung je Veranstaltung   
    a) Teeküchen 25,00 € 
    b) sonstige Küchen 50,00 € 
A 2   Klassenräume in Schulen mit bis zu  80 qm Nutzfläche   
       
        
  A 2.1 je angefangene Zeitstunde 15,00 € 
  A 2.2 die Tarifstellen A 1.2 bis A 1.4 gelten entsprechend   
A 3   Klassenräume in Schulen mit mehr als 80 qm Nutzfläche   
       
        
  A 3.1 je angefangene Zeitstunde 20,00 € 
  A 3.2 die Tarifstellen A 1.2 bis A 1.4 gelten entsprechend   
A 4 

  
Informationstechnische Fachräume in Schulen (mit Ausstattung ohne 
Internetzugang)   

       
        
  A 4.1 je angefangene Zeitstunde 30,00 € 
  A 4.2 die Tarifstellen A 1.2 bis A 1.4 gelten entsprechend   
A 5   Naturwissenschaftliche Fachräume in Schulen (mit Ausstattung)   
       
        
  A 5.1 je angefangene Zeitstunde 45,00 € 
  A 5.2 die Tarifstellen A 1.2 bis A 1.4 gelten entsprechend   
A 6   Schulaulen   
    Mensen   
       
        
  A 6.1 die Tarifstellen A 1.1 bis A 1.4 gelten entsprechend   
  A 6.2 je Tag jedoch höchstens 900,00 € 

 
 
 
 
 

Teil B - Benutzungspauschale für die Überlassung von Geräten, Medien und 
Arbeitsmaterialien 
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B 1 Beleuchtungsanlage   
     
  je Tag 30,00 € 
B 2 Mikrofone   
     
  je Tag   
  a) Einzelmikrofon 8,00 € 
  b) Mikrofonanlage 21,00 € 
  c) jedes zusätzliche Mikrofon 6,00 € 
B 3 Filmprojektor   
     
  je Tag 21,00 € 
B 4 Beamer   
  soweit nicht besondere Tarifstellen vorgesehen sind   
  je Tag 30,00 € 
B 5 Diaprojektor   
     
  je Tag 11,00 € 
B 6 Tageslichtschreiber/Overheadprojektor   
     
  je Tag 11,00 € 
B 7 Demoskop   
     
  je Tag 11,00 € 
B 8 Leinwand   
     
  je Tag 11,00 € 
B 9 Flipchart   
     
  je Tag 6,00 € 
B 
10 Fernseher   
     
  je Tag 11,00 € 
B 
11 Fernseher und DVD-Player   
     
  je Tag 21,00 € 
B 
12 Fernseher und Videorekorder (Video-Einheit)   
     
  je Tag 21,00 € 
B 
13 Fernseher, Videorekorder und Videokamera/Camcorder (Camcorder-Einheit)   
     
  je Tag 26,00 € 
B 
14 Kassettenrecorder   
     
  je Tag 11,00 € 
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B 
15 Kassettenrecorder, Verstärker und CD-Player (Kombi-Box)   
     
  je Tag 16,00 € 
B 
16 Orgel   
     

  je Tag 
150,00 

€ 
B 
17 Konzertflügel   
     

  je Tag 
100,00 

€ 
B 
18 Schulflügel   
     
  je Tag 52,00 € 
B 
19 Klavier   
  soweit nicht besondere Tarifstellen vorgesehen sind   
  je Tag 21,00 € 
B 
20 Brennofen   
     
  je Tag 21,00 € 
B 
21 PC, Laptop, Notebook (ohne Internetzugang)   
     
  je angefangene Zeitstunde 3,00 € 
B 
22 Internetzugang   
     
  je Computer und angefangene Zeitstunde 3,00 € 

 


